
ÍNDICE

Procuradoria Geral ............................................................................................................................................................... 3
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 3
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 17 de Outubro de 2017 • ANO II | N° 183

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Wilson Santos - PSDB
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 17 de Outubro de 2017 • ANO II | N° 183

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PROCURADORIA GERAL

ATO Nº 002/2017/CP/PG/ALMT

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Constituição Estadual, art. 24, ca-
put, e pelo Regimento Interno, art. 32, II, “e”:

CONSIDERANDO a decisão do Colégio de Procuradores
exarada no processo nº 2017029/CP/PG/ALMT, nos ter-
mos do art. 34, da Resolução nº 4.456, de 13 de abril de
2016.

CONSIDERANDO, ainda, o disposto nos artigos 33 e 34 da
Resolução nº 4.456, de 13 de abril de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º Promover, por merecimento, da 3ª classe para 2ª
classe, o Procurador da Assembleia Legislativa do Estado
de Mato Grosso, Dr. Grhegory Paiva Pires Moreira Maia.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir do requerimento.

Cuiabá, 26 de setembro de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO - Presidente

Dep. GUILHERME MALUF - 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO N° 002/2017/SCCC/
ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Legislação vigente e suas alterações
que celebrou o seguinte Instrumento:

Espécie: Termo de Doação n° 002/2017/SCCC/ALMT.

Donatária: Associação de Proteção a Vida e Meio Ambien-
te de Mato Grosso – APVA/MT

Objeto: Conversão do instrumento de Comodato nº 005/
2016/SCCC/ALMT na doação dos bens móveis relaciona-
dos no presente instrumento, considerados inservíveis pa-
ra a Administração, com o uso exclusivo da Donatária.

Valor: R$ 370,56 (trezentos e setenta reais e cinquenta e
seis centavos)

Assinatura: Mesa Diretora – 11/09/2017

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO CONTRATO N° 043/2017/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 043/2017/SCCC/ALMT

Contratada: Facility Comércio de Móveis Ltda

Objeto: Fornecimento de Mobiliários – Poltronas e Cadei-
ras

Valor : R$ 149.250,00 (cento e quarenta mil e duzentos e
cinquenta reais)

Vigência: 12 Meses

Assinatura: Mesa Diretora – 02/10/2017

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO CONTRATO N° 044/2017/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 044/2017/SCCC/ALMT

Contratada: OMP do Brasil Ltda

Objeto: Fornecimento de Mobiliários – Poltronas e Cadei-
ras

Valor : R$ 108.800,00 (cento e oito mil e oitocentos reais)

Vigência: 12 Meses

Assinatura: Mesa Diretora – 02/10/2017

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO CONTRATO N° 045/2017/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 045/2017/SCCC/ALMT.

Contratada: Boa Safra Turismo Ltda-ME

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 17 de Outubro de 2017 • ANO II | N° 183

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Objeto: Prestação de serviço de Agenciamento de Viagens,
compreendendo os serviços de emissão, remarcação e
cancelamento de passagem aéreas e terrestres, nacionais
e internacionais a serviço da Assembleia Legislativa do Es-
tado de Mato Grosso.

Valor: R$ 1.200.000,00

Dot. Orç.: 3.3.90.39.00.00

Vigência: 90 Dias

Assinatura: Mesa Diretora – 09/10/2017

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por
meio do seu Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de
sessão pública de licitação, para recebimento de propos-
tas e documentação de habilitação, referente ao PREGÃO
PRESENCIAL Nº 029/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET,
SOB DEMANDA, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS,
RECEPÇÕES OFICIAIS E INSTITUCIONAIS, PARA
ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS
NESTE EDTIAL E SEUS ANEXOS.

Data: 30/10/2017

Horário: 08h00min.

LOCAL: Sala das Comissões, 2º andar – sala 201 e/ou
202, na Sede da Assembleia Legislativa do Estado de
Mato Grosso – Edifício Gov. Dante Martins de Oliveira.
End. Avenida André Antônio Maggi, S/N, Setor A, CPA,
Cuiabá/MT.

Edital disponível no site: www.al.mt.gov.br > Portal
Transparência/SIC > Licitação > Pregão

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Li-
citações – Telefones (65) 3313 – 6222/ 6412 – horário: Se-
gunda à Sexta das 08:00 às 18:00h (horário local).

Cuiabá-MT, 17 de outubro de 2017.

WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO

Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 17 de Outubro de 2017 • ANO II | N° 183

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue Oct 17 21:30:51 UTC 2017

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 18ª LEGISLATURA
	Procuradoria Geral
	ATO Nº 002/2017/CP/PG/ALMT

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO N° 002/2017/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 043/2017/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 044/2017/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 045/2017/SCCC/ALMT

	Superintendência de Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO


		2017-10-17T21:30:51+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




